

**RIR.271.19.2020.KR**

**WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**

**WYJAŚNIENIE 1**

W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym nr RIR.271.19.2020.KR z dnia 2020-10-30 na roboty budowlane pn. : „Budowa budynku remizo-świetlicy na działce gminnej w miejscowości Zalesie Część 1 - Budowa budynku remizo-świetlicy, Część 2 – Zagospodarowanie terenu” do Zamawiającego wpłynęło zapytanie następującej treści:

**Odpowiedzi na pytania data wpływu do urzędu 30.11.2020 r**

**1. PYTANIE:**

Plik „ Przedmiar branża sanitarna – instalacje w budynku” oraz „ Przedmiar branża sanitarna – przyłącze wody „ został utworzony w nielegalnej wersji programu Norma Pro, co wg. PZP narusza interes osób trzecich, w tym przypadku twórcy oprogramowania. Uniemożliw to również pracę na oryginalnym oprogramowaniu. Proszę o zamieszczenie plików utworzonych w legalnym oprogramowaniu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamieszczono nowe przedmiary dla branży sanitarnej – instalacje w budynku oraz branży sanitarnej – przyłącze wody. W Przedmiarach nie nastąpiły zmiany.

**2. PYTANIE:**

Duża część plików PDF dokumentacji projektowej po otwarciu nie odczytuje zastosowanej czcionki z programu bazowego, co uniemożliwia przygotowanie oferty. Proszę o zamieszczenie poprawnie wygenerowanych plików pdf lub plików dwg.

**ODPOWIEDŹ:**

Nie stwierdzono żadnych problemów z odczytaniem samych plików, ich wyświetlaniem oraz odczytywaniem czcionki. Pliki PDF przygotowane były bezpośrednio w programie AutoCad, a zastosowana czcionka jest standardowa. Uważamy że pliki PDF wygenerowane zostały poprawnie.

**Odpowiedzi na pytania z dnia 30.11.2020 data wpływu do urzędu 1.12.2020 r**

**1. PYTANIE:**

Proszę o informację, czy istnieje konieczności zamontowania w instalacji fotowoltaicznej optymalizatorów zmian napięciowych w obwodzie co wymagane jest wg dokumentacji projektowej. Jest to specyficzne rozwiązanie, które stosuje tylko jedna firma i wpływa na znaczne zwiększenie kosztów instalacji. Czy istnieje możliwości zamontowania innego, równoważnego systemu instalacji fotowoltaicznej, bez zastosowania optymalizatorów?

**ODPOWIEDŹ:**

Informujemy, że optymalizatory zostały zaprojektowane ze względów ochrony przeciwpożarowej. Dopuszczamy możliwość nie stosowania optymalizatorów pod warunkiem zastosowania innego, bezpiecznego wyłączania instalacji fotowoltaicznej w przypadku zagrożenia pożarowego umożliwiającego wyłączenie napięcia każdego z paneli PV. Nowe, zamiennie rozwiązanie powinno być uzgodnione z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem udzielonych odpowiedzi.

ZASTĘPCA  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
mgr Robert Maryna